f.90a' Dezember : E. VII idus (decembris). Octava Andree :  
Folradus decanus istius ecclesie obiit, qui libros suos et qua-  
tuor carratas franci vini ad usus presentium contulit, pro quo  
datur una libra Hallensium; de communi.<sup>g)</sup> <sup>i)</sup> <sup>k)</sup> <sup>l)</sup> <sup>m)</sup>

Wernherus viceplebanus in Sylufe obiit anno domini M.CCCXVI<sup>o</sup>, qui  
deputavit presentibus in anniversario suo redditus duorum maldro-  
rum siliginis super domibus suis in vico textorum et IX iugeribus  
agrorum in Hoestebach sitis, quousque IX libre Hallensium ecclesie  
ad presencias persolvantur.

Ista II maldra prescripta solvunt Syffridus dictus Kalph et uxor  
sua; solute sunt.

-----  
a) vgl.S.198 Anm.h b) XX nachträglich eingefügt c) pro bis  
censibus von anderer Hand und Tinte hinzugefügt d) da(n)t(ur)  
Hs.; danach modo auf rechtem Rand e) ausgebessert f) von  
anderer Hand und Tinte hinzugefügt g) Folradus bis contulit  
auf Rasur h) mit Verweiszeichen übergeschrieben i) pro bis  
Hallensium von anderer Hand und Tinte hinzugefügt k) davor  
Hall durch Durchstreichen getilgt l) von anderer Hand und Tinte  
hinzugefügt m) x aus ck verbessert n) von anderer Hand und  
Tinte hinzugefügt

a)  
Hic datur maldrum siliginis, quod dat Iohannes Smerlebechere de Scheymbach.

Nota quod dominus Syplo de Bomersheym quondam huius ecclesie canonicius legavit L<sup>IV</sup> florenos ad presencias, cum quibus debent comparari redditus perpetui et in octava beati Andree apostoli presentibus in matutinis et in missa tam canonicali quam vicariali distribui et debent domino custodi dari XXX Hallenses pro suis candelis et lampade et subcustodi tantum pro suo labore et debent distribui quinque octalia siliginis empta in Dorenkeym pro pecunia antedicta et perpetuis temporibus dicta octava beati Andree apostoli debet peragi cum IX lectionibus et loco VII responsorii et octavi cantentur ista duo responsoria, que in octava continentur, cetera ut in die scilicet dominicaliter.

f.90a Dezember 8 : F. VI idus (decembris). Eucharii episcopi, Concep-  
e) tio beate Marie virginis :

Agnes comitissa obiit. Eberhardus laicus obiit, qui preedium in  
f) Morsbach ecclesie contulit. Volradus decanus obiit, qui libros suos ecclesie legavit.

Hic habebitur presencia de festo conceptionis beate virginis Marie ordinata per Heilmannum dictum Swab*h* canonicum Aschaffenburgensem;  
g) verte folium et invenies eandem presenciam conscriptam.

f.90a' Iordanus Canus plebanus [in] Walhestad obiit, qui contulit presen-

-----  
a) dat Hs., ur-Zeichen getilgt      b) Tinten- und Duktuswechsel

c) quinque bis antedicta von anderer Hand und Tinte auf Rasur

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
d) von anderer Hand und Tinte hinzugefügt      e) Conceptio bis virginis mit anderer Tinte hinzugefügt

f) Volradus bis legavit durch Rasur getilgt

g) Verweis auf 5. Dez. auf f.90b'      h) zu ergänzen

tibus I maltrum tritici de duabus partibus domus sue site in  
Aschaffenburg iuxta macellum panis solvendum annuatim, quod  
iam dat Petrus dictus Swertfegere. Item contulit unam carratam  
franci vini in usus presencium convertendam, pro qua ecclesia  
habuit VI libras Hallensium, que ad comparacionem advocacie in  
Oberinburg date fuerunt, pro quibus dabuntur quinque modii sili-  
ginis de advocacia predicta, donec alibi recompensentur.

Anno domini <sup>o</sup>M.<sup>o</sup>CCCX hac die obiit Bertholdus dictus Swap, pro quo  
contulit .Heil(mannus) frater suus, decanus ecclesie Aschaffen-  
burgensis, VI modios siliginis in anniversario suo presentibus  
dandos annuatim, de quibus solvit Hermannus dictus Selige I  
maltrum siliginis de quarta parte mansi in Ozinheim et de prato  
suo in Erlehe; aliud vero dimidium maltrum solvit Hermannus  
Nulligkeimer de tercia parte mansi et omnibus suis pertinenciis  
sitis apud mansum Wernheri piscatoris et Herbordi dicti  
Zoderbrockin.

f.90a Dezember 9 : G. V idus (decembris) :

Cunradus de Lindenvels obiit, qui graduale musicum et XX solidos  
ecclesie contulit.

f.90a' In festo conceptionis beate Marie virginis dabitur presentie  
infrascripta. Nos Ar. decanus totumque capitulum ecclesie Aschaf-  
fenburgensis tenore presencium recognoscimus ad universorum, quos  
oportunum nosse fuerit, noticiam publice deducentes, quod nos

- 
- a) quod bis Swertfegere am rechten Rand von anderer Hand und Tinte nachgetragen      b) pro bis recompensentur von anderer Hand und Tinte hinzugefügt, re von recompensentur übergeschrieben  
c) Tintenwechsel      d) Hermannus bis Selige von anderer Hand und Tinte auf Rasur, weitere 6 cm der folgenden Zeile durch Rasur getilgt  
e) auf Rasur; danach Wort von 0,7 cm durch Rasur getilgt  
f) von anderer Hand und Tinte hinzugefügt      g) presencia Hs.

receptis centum libris Hallensium legalium et bonorum ab honesto  
viro Heilmanno dicto Swabh, nostro concanonico, redditus decem  
maldrorum siliginis Aschaffenburgensis masure bone et legalis  
annone pensionis sibi de curtibus nostris in Masbach dictis  
Knettheshoue, quos nunc possident et colunt Iohannes et Cunradus  
fratres dicti Gyer, dare, assignare et persolvere annis singulis  
promisimus et promittimus in hiis scriptis. Ad hoc nos et nostram  
ecclesiam firmiter obligantes, quos quidem redditus idem Heilman-  
nus in sue suorumque progenitorum animarum remedium et salutem ad  
presenciarum usus deputavit et liberaliter assignavit, sic vide-  
licet quod presencionarius noster, qui pro tempore fuerit, annis  
singulis dictos redditus infra duo, scilicet assumptionis et na-  
tivitatis gloriose virginis Marie, festa de dictis curtibus integ-  
re recipiet et de eisdem redditibus festum conceptionis beate  
Marie virginis tamquam duplex festum et per omnia sicut unum de  
festis sancte Katherine et sancti Nykolai annis singulis perpetuis  
temporibus compulsando et cantando celebriter peragatur, ita tamen  
quod singulis canonicis et vicariis in matutinis et in missa dicti  
festi presentibus unus stanpus melioris vini, quod in terminis  
Aschaffenburg creverit, ac unus magnus albus panis prebendalis,  
videlicet semella, datur et porrigatur consuetudine prelatorum  
ministrancium imponencium omniumque officiatorum, qui panem et  
vinum huiusmodi dupliciter recipient, sicut in festivitatibus  
sancte Katherine et sancti Nykolai predictis semper salva. Custos

-----

a) Heilmamo Hs.

eciam percipiet a presencionario tres solidos denariorum levium pro candelis et lampadibus in ipso conceptionis festo, sicut in dictis festivitatibus incendendis. Expeditis quoque pane et vino ac custode predictis, quicquid de pecunia supra distributionem eorundem reddituum excrescere poterit, hoc inter presentes ut supra presenciarum nomine equaliter dividatur. In quorum omnium testimonium et pleniores roboris firmitatem sigillum ecclesie nostre apponere decrevimus huic scripto. Datum et actum anno incarnationis domini millesimo trecentesimo vicesimo tercio feria secunda proxima post octavas penthecostes.

f. Dezember 10 : A. IIII idus (decembris). Eulalie virginis : -----

f.91a' Dezember 11 : B. III idus (decembris). Damasi pape :

Anno domini M.CCC.XLVII obiit Wildericus miles, vicedominus, in cuius anniversario dantur <sup>or</sup> IIII maldra siliginis, quousque heredes <sup>a)</sup> <sup>or</sup> sui persolvant XXIIII libras Hallensium.

f.91a Dezember 12 : C. II idus (decembris) :

Theodericus laicus obiit, pro quo VI denarii collati de curia quondam cantoris dicti de Ozinheim ante urbem.

f.91a' Godefridus cantor obiit, qui annum gracie prebende sue ad usus presencium contulit; unam libram Hallensium; de communi. Heinricus Erwizris obiit, qui V libras Hallensium ad usus presencium contulit; hic datur maltrum tritici de bonis in Brunecke.  
Heilmannus ....

-----  
a) darüber zweizeiliger Randvermerk, von oben nach unten geschrieben, durch Rasur getilgt      b) Tintenwechsel      c) von anderer Hand

und Tinte hinzugefügt      d) hic bis tritici von anderer Hand und Tinte hinzugefügt; vor maltrum durch Durchstreichen tritici getilgt

e) de bis Brunecke von anderer Hand und Tinte, den Rand überschreitend, hinzugefügt      f) Eintrag von 2 Zeilen durch Rasur getilgt

Anno domini M.<sup>o</sup>.CCC.X<sup>o</sup>IIII obiit Hermannus de Vnnestad, vicarius  
istius ecclesie, qui deputavit ad usus presenciarum redditus III<sup>a)</sup>  
maltrorum siliginis de altero dimidio manso sito in Husen, quo-  
rum I maltrum datur hic; et in anniversario Heil(manni) Zoldur-  
lin datur tantum de eisdem bonis; qui anniversarius est V. kal.  
februarii; tercium vero maltrum, quod superest, datur ad panes  
XVI vicariis senioribus in crastino palmarum.  
<sup>b)</sup>  
<sup>c)</sup>  
<sup>c)</sup>  
<sup>b)</sup>

Conradus dictus Swap, scabinus Aschaffenburgensis, obiit anno domi-  
ni M.<sup>o</sup>.CCCXX in vigilia Lucie virginis, que fuit II idus decembris,  
pro quo legavit dominus Heilmannus decanus ecclesie Aschaffenburg-  
ensis, suus frater, et Heilmannus dictus Swap, canonicus ecclesie  
predicte, filius Conradi predicti, redditus II maldrorum siliginis  
in suo anniversario annis singulis presentibus dandos, de quibus  
maldris solvunt Wintherus de Bruchhusen et sui fratres, filii dicte  
der Dyelemannen svene, ibidem I maldrum siliginis de tercia parte  
mansi dicti Schadenhoebe, qui aliquando fuit Heil(manni) et Iohan-  
nis fratum dicti P<sup>o</sup>vlman de Br<sup>o</sup>uchhusen. Item Wernherus piscator  
sive dictus Wert et Gysela uxor sua in Ozinheim solvunt I maldrum  
siliginis de tercia parte mansi ibidem, qui pertinebat ad mansum  
Herb<sup>o</sup>rdi dicti Zederbr<sup>o</sup>cken et de octava parte mansi, quem habent  
communem cum Herbordo predicto ad pontem.